
科目名

担当教員

対象学生

曜日・時間

授業形態

科目の概要

授業方法・学習上注意

成績評価の方法と基準

私用テキスト

教材・参考文献・図書等

時間

5

8

8

4

13

2

40
36

講義、演習

第１問目対策

前期で学習した商業簿記Ⅰの理解をより深め、日本商工会議所主催の簿記検定３級
での合格できるレベルの問題をより多く解き、理解することを本講座では行います。日
商簿記３級の解答スキルを身に付け、確実に合格することを目指します。

第２・４問目対策

合計　　　

ビジネス学科

授業概要

授業計画（内容）

授業時数

合格テキスト日商簿記３級（TAC）(ＩＳＢＮコード 9784813269007)
合格するための過去問題集　日商簿記３級（TAC）(ＩＳＢＮコード 9784813277668)

簿記の基礎（日商簿記３級レベル）を学習したことがある。

日商簿記３級対策

鎌田　直樹

総合ビジネス科1年、経理ビジネス科1年

週4コマ　全40コマ　時間数36

日商簿記３級　過去問題対策

最終考査

（１）商業簿記Ⅰで学習した内容を確実に理解をすること

（２）日商簿記３級の合格できるテクニックを身に付け合格する。

期末課題(50%)、検定結果(30%)、授業態度等(20%)

第３問目対策

授業の到達目標

第５問目対策


